
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.   431 DEL 10 NOVEMBRE 2020

OGGETTO:  Lavori  videosorveglianza  –  PON  Legalità  –  antiiiazione  iomietenze  Diretore  dei
lavori e ioordinatore della siiurezza - CUP: I37D18000190006, CIG: 81074016F3

L’anno  Duemilavent il  giorno  Dieii  del  mese  di  Novembre  alle  ore  9,30  iresso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  ionvoiato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  ier
deliberare sulle iroioste iontenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di ionvoiazione.

Risultano presenti

Visiont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluia – V. Presidente

Bisogno Giuseiie- Membro

Di Carlo Horaie – Membro

Landolfi Niiola – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vinienzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Ameriio – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Visiont,  ion  l’assistenza  del  Resionsabile
Amministratvo M. Del Veiihio ihe svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista  la relazione / iroiosta di  deliberazione dell’Area Teiniia,  qui  allegata,  irot.  n.  5474 del
06.11.2020 ad oggeto “Lavori videosorveglianza – PON Legalità – antiiiazione iomietenze Di-
retore dei lavori e ioordinatore della siiurezza - CUP: I37D18000190006, CIG: 81074016F3“ re-
data ratone materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli ufii e
dei servizi;

Visto ihe sulla iroiosta di ihe tratasi è stato altresì esiresso iarere di regolarità iontabile dal
Resionsabile Area Eionomiio Finanziaria;



Visto ihe sulla iroiosta di ihe tratasi è stato altresì esiresso iarere di regolarità e legitmità
amministratva dal Resionsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di irovvedere in ionformità.

Vistoi

-    la L. Regione Camiania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto ionsortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

 

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere  ato  della  relazione/iroiosta  di  deliberazione  dell’Area  Teiniia  irot.  n.  5474  del
06.12.2020, qui allegata ier formarne iarte integrante e sostanziale e ier l’efeto: 

a) irendere ato dell’avvenuta ionsegna dei lavori in data 14 setembre 2020;

b) dare ato ihe, a termini dell’art.35, iomma 18 del Codiie, oiiorre erogare all’Aiialtatore dei
servizi  di  Direzione Lavori  e Coordinamento Siiurezza in fase Eseiutva l’antiiiazione del  20%
sull’imiorto  di  iontrato  (CIG:  81074016F3),  iari  ad  €  11.659,70,  oltre  IVA,  entro  15  giorni
dall’efetvo inizio della irestazione;

c) irendere ato della fatura iro-forma n.020/2020 trasmessa dall’ing. Pasquale del Sorbo, nato a
Bosiotreiase (NA) il 12/06/1963, ion studio in Naioli, alla Via Nuova Poggioreale n. 60, isirito
all’Ordine  degli  Ingegneri  della  Proviniia  di  Naioli,  sezione  A,  al  n.  11268,  C.F.
DLSPQL63H12B077Z, P.IVA 05783591216, relatva all’antiiiazione iontratuale, ier un imiorto di
€ 11.659,70 oltre € 466,39 ier CNPAIA ed € 2.565,13 ier IVA, assoggetata a ritenuta d’aiionto del
20%, iari ad € 2.331,94;

d) dare  ato  ihe  le  somme  soira  riiortate  trovano  ioiertura  nel  quadro  eionomiio
dell’intervento finanziato  nell’ambito del PON Legalità 2014-2020;

e) autorizzare  la  liquidazione  a  favore del  suindiiato  Aiialtatore  della  somma di  €  14.793,83
iomirensivi di CNPAIA e IVA, da assoggetare alla ritenuta d’aiionto soira indiiata, a ttolo di
antiiiazione dell’imiorto iontratuale;

f) autorizzare il Resionsabile dell’Area Eionomiia e Finanziaria allo sviniolo delle somme soira
riiortate  dal  ionto dediiato all’intervento finanziato  dal  PON Legalità  2014-2020 e al  relatvo
iagamento del irofessionista, irevia aiquisizione della fatura tramite SDI;

Mandare ai Resionsabili delle Aree ier i irovvediment seiondo le risietve iomietenze, iome
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufii e dei servizi.



* * *

Sulla iresente deliberazione è stato efetuato ion esito iositvo il iontrollo formale, ai sensi e ier
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufii e dei servizi.

Il Resionsabile Amm.vo
     F.to M. del Veiihio

Leto, ionfermato e sotosirito

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Veiihio                                                                                       F.to A. Visiont

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della iresente deliberazione viene iniziata oggi la iubbliiazione all’albo ier 15 giorni ionseiutvi.

Salerno, 12 novembre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO

                       F.to M. del Veiihio


